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Bery 2016 w Schodni

Wizyta Berów u p. sołtys Julity Widera

30 stycznia br. mieszkańców Schodni i Nowej Schodni odwiedził „Ber” w towarzystwie barwnych
przebierańców. „Wodzenie Niedźwiedzia”, które od zawsze nazywane jest „Berami” ma tutaj
wieloletnią tradycję. Jak co roku impreza cieszyła się ogromnym zainteresowaniem.

13 osobowy orszak wyruszył o 8:00 rano zaczynając tradycyjnie od Nowej Schodni. Oprócz
niedźwiedzia i małego misia do postaci należeli także m.in. policjant, ksiądz, lekarz, cyganka,
fotograf oraz kominiarz.

Zgodnie z przekazami myśliwy prowadził niedźwiedzia (symbol zła) na łańcuchu. „Ber” zatańczył w
każdym domostwie, w którym został przyjęty z gospodynią domu, co ma wróżyć szczęściem na cały
rok. Lekarze badali domowników przepisując gratisowe lekarstwa, ksiądz udzielał spowiedzi,
cyganka i cygan kradli przedmioty, które właściciele musieli odzyskać za drobną datkom, a
towarzyszący muzykanci przygrywali skocznymi walczykami.
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Policjant i ormowiec zatrzymywali kierowców na kontrole drogowe, wręczając im mandaty za
nieistniejące naruszenia przepisów ruchu drogowego, będące w rzeczywistości zaproszeniami na sąd
niedźwiedzia oraz zabawę. Na imprezę przyjechali nawet goście z Kluczborka.

Na godzinę 18:00 zaproszono wszystkie dzieci do wspólnej zabawy. Była okazja by razem potańczyć
kaczuszki i w rytmie innych znanych piosenek dla najmłodszych. Przygotowano także sesję zdjęciową
z niedźwiedziem, podczas której każdy mógł sobie zrobić pamiątkowe zdjęcie. Wszystkie maluchy
otrzymały od Berów również cukierki. Punktem kulminacyjnym było tradycyjne odstrzelenie
niedźwiedzia oraz pożegnanie go aż do przyszłego roku.

Wieczorem zaproszono wszystkich mieszkańców na wspólną zabawę taneczną. Organizatorem
imprezy jest Pan Edward Głodowicz i mieszkańcy wsi, którzy bardzo dziękują za wsparcie i
serdecznie przyjmowanie „Berów”.
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